01
 LP.006.13

Exmos. Senhores,

Em virtude de se encontrar a decorrer o primeiro período para registo de contratos da época desportiva

2021/2022 e o processo logístico e administrativo relacionado com o mesmo, informamos que estão ainda em

fase de elaboração os cartões de identificação dos vários agentes desportivos.

Em face do exposto, prevê-se que até ao termo do primeiro período de inscrições nem todos os agentes

desportivos terão ainda o cartão referente à época desportiva 2021/2022, pelo que verificado o tipo de agente

desportivo que se apresente nos jogos e a função que vai desempenhar, o acesso aos diversos sectores dos

Estádios far-se-á pela apresentação de credencial e/ou cartão, documento provisório (em formato PDF

enviado via email) ou de outro documento oficial de identificação.

Este comunicado deve ser presente ao Árbitro e ao Delegado da Liga em cada jogo.

Com os melhores cumprimentos,

ASSUNTO | SUBJECT:  Cartões de Identificação DATA: 22/07/2021

SÓNIA CARNEIRO

DIRETORA EXECUTIVA

COORDENADORA